
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi
----------------------

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 40 DEL 30-06-2023

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL

COMUNE DI ORIO LITTA PER LO SVOLGIMENTO DEL CENTRO ESTIVO ED
EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAMIGLIE PARTECIPANTI

 
 
L'anno duemilaventitre addì trenta del mese di Giugno, alle ore 16:30, nella SEDE MUNICIPALE, si è
riunita la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
FERRARI FRANCESCO SINDACO X  
GABBA GIANFRANCO VICE SINDACO X  
PADOVANI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO X  
       
Presenti - Assenti   3 0
 
Partecipa alla seduta il, Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI.  
Il SINDACO FRANCESCO FERRARI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 



 
Proposta n° 63 del 30-06-2023

 
Oggetto: CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI ORIO
LITTA PER LO SVOLGIMENTO DEL CENTRO ESTIVO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAMIGLIE
PARTECIPANTI
 
Presentata dal Servizio: RAGIONERIA
 
Allegati: 0
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
 Vista la richiesta pervenuta al prot. 2697 del 23-06-2023 da parte dell’Associazione Sportiva Dilettantistica
“Gli Aquiloni” di Casalpusterlengo (LO) in merito all’utilizzo dei locali della scuola dell'infanzia del Comune
di
Orio Litta al fine di poter svolgere il servizio di Centro estivo 2023 per il periodo 10 luglio -28 luglio 2023;
 
Vista la nota pervenuta al prot. 2803 del 30-06-2023 da parte dell’Istituto Comprensivo di Somaglia con cui
si autorizza il Comune di Orio Litta alla concessione dei locali della scuola al fine di poter svolgere il
servizio di Centro estivo 2023 per il periodo 10 luglio -28 luglio 2023;
 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta formulata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gli Aquiloni” di
Casalpusterlengo (LO) allo scopo di calmierare le rette alle famiglie residenti nel Comune di Orio Litta che
intendono partecipare a detti servizi;
 
Ritenuto pertanto di autorizzare l’ASD “Gli Aquiloni” di Casalpusterlengo (LO) all’utilizzo dei locali della
scuola dell'infanzia del Comune di Orio Litta al fine di poter svolgere il servizio di Centro estivo 2023 per il
periodo 10 luglio -28 luglio 2023;
 
Ritenuto altresì di erogare un contributo alle famiglie residenti nel Comune di Orio Litta che intendono
partecipare a detti servizi, per un importo a carico di questo Ente di € 25,00 a settimana, da erogare in
base alla rendicontazione delle effettive settimane di presenza;
 

Acquisiti i pareri di cui all’Art.49 del D.lgs. 267 del 18/08/2000, allegati alla presente;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi;
DELIBERA

 

1.     La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.     di autorizzare l’ASD “Gli Aquiloni” di Casalpusterlengo (LO) all’utilizzo dei locali della scuola
dell'infanzia del Comune di Orio Litta al fine di poter svolgere il servizio relativo al Centro estivo
2023 per il periodo 10 luglio -28 luglio 2023;
3.     di erogare un contributo alle famiglie residenti nel Comune di Orio Litta che intendono
partecipare a detti servizi, per un importo di € 25,00 a settimana, da erogare in base alla
rendicontazione delle effettive settimane di presenza;
4.     di demandare al Responsabile del Servizio gli atti conseguenti al presente provvedimento;
 
Successivamente
Con separata unanime votazione
 

DELIBERA
 
di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
D.lgs. 267/2000;

 



 
Deliberazione N° 40 del 30-06-2023
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SINDACO FRANCESCO FERRARI DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che il presente atto, avente ad oggetto CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI ORIO LITTA PER LO SVOLGIMENTO DEL CENTRO ESTIVO ED
EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAMIGLIE PARTECIPANTI, diviene esecutivo ai sensi dell’articolo 134
del D.Lgs. 267/2000.
 
[  ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate


